ESCOLARIDADE E PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS, ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS E TAXA DE INSCRIÇÃO 

CARGO: Agente Legislativo (Lei Municipal n° 36/2025) 
Valor da Taxa de Inscrição: R$ 120,00 

Vagas: 1 (uma) + Cadastro Reserva. 
Vagas para pessoas com deficiência: 0 (zero). 
Carga horária: 40 Horas/semanais. 
Vencimentos: R$ 3.379,17 (três mil e trezentos e setenta e nove reais e dezessete centavos). 
Escolaridade e pré-requisitos mínimos: Ensino Médio Completo. 
Atribuição do cargo: Auxiliar o exercício de atividades técnico-administrativas de apoio ao funcionamento 
institucional da Câmara Municipal; Prestar suporte direto às atividades parlamentares e administrativas;